determinatio  contra  Pelagium ;  sed  suffice- 
ret  statuisse  necessitatem  gratia)  ad  meri- 
tum  vitae  aeternae. 

Confirmatur  primo,  et  urgenter  ha^c  ra-  imp^g. 
tio  :  quia  alias  pari  licentia,  secladendo  ra-  natur 

tionem  meriti,  posset  concedi  hominem^""'^  ̂
"^' 

valere  ex  propriis  viribus  superare  tenta- 
tiones  graves,  qua3  per  totam  vitam  occur- 
runt,  et  se  prasservare  a  peccato  :  conse- 
quens  autem  nequit  apud  Catholicos  admitti; 
cum  sitapertum  Pelagianismum,  ut  constat 
ex  lib.  August.  citato,  ubi  cap.  23,  loquens  o.Aug. 
de  Pelagianis  inquit  :  In  actibus  nostris  Dei 

adjutorium  denegant,  dicentes  :  Ut  non  pec- 
cemus,  impleamusque  justitiam,  posse  suffi- 
cere  naturam  humanam,  qux  condita  estcum 
libero  arbitrio,  eamque  esse  Dei  gratiam, 

quia  sic  conditi  sumus,  ut  hoc  voluntate^pos- 
sit.  Et  post  pauca  subdit  S.  Doctor  :  Hssc 
hxresis  cum  plurimos  decepisset,  et  fratres, 
quos  non  deceperat,  conturbaret,  etc.  Ergo 
impossibilitas  resistendi  gravi  tentationi 
non  est  revocanda  in  solam  rationem  me- 

riti ;  sed  in  magnam  ejus  difficultatem  ab- 
solute  acceptam. 

Confirmatur    secundo   :  quia    praedictaRefeiii- 

Molina?  interpretatio  manifeste  contradicit^"[jJ^g^^' 
intentioni  ScripturaB,  et  sanctorum  Patrum 
in  testimoniis  adductis  :  nam  Molina  revo- 

cat  necessitatem  gratia^  ad  rationem  resis- 
tentiae  quatenus  meritoriaj,   nulla   habita 
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Leo 
primas 

ratione  difficultatis  ipsius  resistentia^,  et 

infirmitatis  humanaj :  Scripturae  autem  Pa- 
trumque  testimonia,  quas  supra  expendi- 
mus  illam  reducunt  ad  gravitatem  tenta- 
tionum,  et  debilitatem  liberi  arbitrii.  Quod 

ea  legenti  perspicuum  fit ;  hoc  enim  deno- 
tant  illa  verba  Apostoli  :  Non  patietur  vos 
tentari  supra  id.  quocl  potestis  :  significant 
quippe  esse  in  tentationibus,  quosdam,  ut 
sic  dicamus,  gradus,  sub  quorum  aliquo, 

nempe  sub  remisso  potest  sustineri  per  vi- 
res  hominis  lapsi ;  secus  vero  sub  alio,  vi- 
delicet  sub  gravi,   atque  intenso,  ut  recte 

Theoph.  interpretatur  Theophilactus  ibidem  iis 
verbis  :  Non  sinet  vos  tentari  ultra  vires  ves- 
tras :  sed  tentationem  viribus  vestris  tolera- 
bilem  adoriri  vos  faciet.  Ubi,  ut  vides,  non 
habetur  ratio  meriti,  aut  demeriti ;  sed  dif- 
ficultatis  in  resistendo.Idemque  posset  pon- 
derari  in  aliis  testimoniis  sacrae  Scripturae 
supra  relatis.  Quod  adhuc  magis  expressere